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Københavns Teknik- og M iljøudvalg har beslut tet , at  de gerne vil have lokaludvalgenes hjælp t il at  skabe 

lokal forankring gennem arrangementer i bydelene igen i år, når København afholder miljøfest ival 

 København er Europas grønne hovedstad i 2014 og omdrejningspunktet  ” Sharing Copenhagen”  – at  dele 

byens gode løsninger med hinanden og med omverden – er også udgangspunktet  for årets miljøfest ival.  

 

I år er det Euroscience Open Forum-konferencen, der er en t ilbagevendende internat ional konference for 

verdens førende forskere, der i år afvikles i København. Forud for konferencen afholdes Science in the City 

d. 21.-22. juni 2014, som er en videnskabsfest ival for københavnerne, der forventes at  t ilt række op t il 

30.000 besøgende t il Carlsberggrunden og som en del af Science in the City afholdes der Sharing 

Copenhagen-akt iviteter.  

 

I juni måned vil forvaltningen arrangere guidede ture, og det er forvaltningens håb, at  lokaludvalgene og 

miljøpunkterne også vil være interesserede i at  arrangere lokale ture i perioden, som sætter fokus på lokale 

bæredygt ige løsninger, t iltag og områder.  

 

Turene skal målret tes, men også have en bred appel og fremvise eksisterende eller kommende 

bæredygt ige løsninger, som bydelene gerne vil sætte fokus på. Rundvisningerne kan bruges som afsæt t il 

en lokal debat om fremtidige bæredygtige løsninger i København. I må meget gerne tænke i engagerende 

indhold og i turer målret tet  specifikke målgrupper, som f.eks. børnefamilier, singler, instagrammere, 

udlændinge bosat i København, hundejere, mot ionister, studerende osv.   

 

Forslag fra M iljøpunkt Østerbro: 

Vi vil gerne sørge for at  arrangere 2-3 guidede ture t il områder på Østerbro som er interessante set ud fra 

ovenstående kriterier. 

 

Forslag t il ture på Østerbro (der skal udvælges 2-3 ture) 

 

Tur til Andelsforeningen Søpassagen 

Kom med på besøg hos Københavns første CO2-neutrale andelsboligforening. Vi ser på foreningens mange 

t iltag som regnvand i fællesvaskeriet  og solceller på taget. 

Begrænsede antal pladser 

 

Besøg hos Boligforeningen Østerfælled 

Se hvordan solen omdanner beboernes organiske affald t il næringsrig kompost i Østerfælleds 

solcelledrevede kompostanlæg. Begrænsede antal pladser. 

 

Taasinge Plads i Klmiakvarter 

Besøg stedet, se det  igangværende arbejde og se planerne for hvordan Taasinge plads på Østerbro bliver 

omdannet fra asfalt  t il en grøn klimat ilpasset plads, hvor beboerinvolvering har været en stor del af 

projektet . Begrænsede antal pladser. 

 

M iljøcentret i Nordhavn 

Besøg Danmarks første DGNB-cert ificerede bygning efter markedsvilkår. Københavns M illjøcenter 

Nordhavn, også kaldet Kamelen, skal være forbillede for bæredygt ig byudvikling og være med t il at  

virkeliggøre visionen om København som grønt laboratorium. Begrænsede antal pladser. 

 

Bunkerhaven på Carl Nielsens alle 

Besøg den grønne oase på bunkeren og se hvordan det kommer t il at  se ud, når borgerne selv t ræder i 

arbejdstøjet  og omdanner en bunker t il en duftende have med krydderurter, jordbær, rabarber og 

hvilepladser. 
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Budget: 

 

Akt ivitet  M iljøpunkt egen finansiering Lokaludvalg/ TM F 

2-3 ture, planlægning, 

gennemførelse 

10.000 0 

Annoncering 0 13.000 kr.  

Layout af folder  0 5.000 kr.  

M aterialer  0 1.000 kr. 

Uforudset 0 1.000 kr. 

I alt  10.000 kr. 20.000 kr. 

   

 


